北京教育考试院文件

京考中招（2022) 8 号

北京教育考试院关于举办 2022 年北京市
高级中等学校招生网上咨询活动的通知

各区考试中心，燕山考试中心，经开区社会事业局，各相关学校：

为做好 2022 年北京市高级中等学校招生宣传工作，确保考

生和家长全面准确地了解今年中招有关政策和实施办法，定于 7

月 5 日 13: 30-17: 00 举办“2022 年北京市高级中等学校招生网

上咨询”。现将有关事宜通知如下：

一、参加单位

市教委、市人力社保局、市体检中心、考试院以及各区中招

办将参加网上咨询活动。

今年招生的各类高级中等学校均可报名参加网上咨询活动。

拟参加咨询活动的学校须按要求填写申请表并加盖公章（见附件

1)，其中普通高中和职业高中申请表由各区中招办负责汇总，技

工学校由市人社局负责汇总，高等院校和中专学校申请表直接报

送考试院中招办。请各区中招办和有关学校于 6 月 20 日前完成

汇总信息和申请表的报送工作。

1

组织形式

网上咨询活动设主会场和分会场。市教委、市人力社保局、

市体检中心、考试院在主会场；各区中招办、招生学校在分会场，

同时在线解答考生和家长的提问。

工作要求

（参加网上咨询单位要加强组织和领导，安排专人负责

网上咨询活动，按照全市统一要求做好前期各项准备工作，确保

网络和计算机等设备正常运行。

（参加网上咨询学校于 7 月 5 日 8: 30-11: 30 登录中招

信息服务平台，进入学校业务系统下载网上咨询使用的用户名和

密码，并按照“关于中招网上咨询准备工作的说明”（见附件 2)

要求，做好相关准备和咨询演练。

（参加网上咨询单位须于 7 月 5 日 13:00 前登录咨询系

统，做好咨询准备。各咨询单位要严格按照今年本市招生政策、

实施办法和本校实际，准确、客观、公正地回答考生和家长提出

的问题。

考试院中招办联系人：王颖，联系电话：82837281

技术支持联系电话：62385098

技术支持 QQ: 1257147467. 15845583

2

附件：

1．参加 2022 年北京市中招网上咨询活动的申请

2．关于中招网上咨询准备工作的说明

3

附件 1

参加2022 年北京市中招网上咨询活动的申请

考试院中招办：

我校（北京市 xx 学校，学校代码：xxxxxx）申请参加“2022

年北京市中招网上咨询”活动，将按考试院统一要求，安排专人

负责网上咨询活动，做好设备调试、系统安装和咨询演练等前期

各项准备工作。按时参加网上咨询活动，严格按照今年本市招生

政策、实施办法和本校实际，及时、准确、客观、耐心地回答考

生和家长提出的问题。

联系人： 	联系电话：

申请学校（公章）

2022 年 6 月 日

4

附件 2

关于中招网上咨询准备工作的说明

为保证我市中招网上咨询活动顺利实施，现将网上咨询前需

要进行的相关准备工作说明如下：

一、准备步骤

（使用工E 浏览器访问 https: //zzrywszx. bjeea. cn,

系统将自动测试您的计算机环境，若环境符合要求，请执行步骤

二，若不符合要求，请按照系统提示进行 java 运行环境的下载

及安装。安装完毕后请关闭并重启浏览器，重复本步骤。

（选择“工作人员客户端”标签，点击“专家客户端”

和“组长客户端”。

（在打开的“专家客户端”和“组长客户端”登录界面

分别输入专家和组长的账号进入工作界面。

（关闭专家、组长界面。

（点击 windows 开始菜单一所有程序一2022 年北京市

中招网上咨询，看到“专家客户端”和“组长客户端”。分别点

击后能够启动客户端至登录界面。

至此，咨询前的准备工作就已经完成，7 月 5 日正式咨询时

请直接按照（五）所述进行咨询活动。

二、有关注意事项

（一）请使用已完成准备工作的计算机参与咨询活动，并确

保该计算机没有更改任何配置。

（如果访问 https://zzrywszx. bjeea. en 出现错误，请

尝试访问 https://www. bjeea. en，如果该网址也无法访问请联

系所在单位的网管部门。

（如果登录时出现“用户名密码不符”，请首先确认使

用的账号是否与客户端相匹配。例如使用组长账号只能登录组长

客户端；再确认账号密码是否已经修改；如果专家忘记密码，可

以登录组长客户端进入“单位管理”一“工作人员管理”对专家

密码进行重置。

（咨询活动结束后，系统将延至 7 月 15 日 17:00 关闭，

请各单位对咨询问答仔细检查并使用组长权限对已答问题中的

错误进行修正。

（系统关闭前，各单位可使用组长权限将本单位问答内

容及统计数据导出。

抄送：市教委、市人力资源和社会保障局、市体检中心，各区教委。

北京教育考试院党政办公室 	 2022 年 6 月 12 日印发

6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6